
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
АЛТАЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

(ФГБОУ ВО АГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ)

ПРИКАЗ

О стоимости платных 
образовательных услуг 
на договорной основе 
в 2018-2019 учебном году

_  2018 г. г. Барнаул

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», во исполнение приказа Министерства 
здравоохранения Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. №853н «Об 
утверждении Порядка определения платы для физических и юридических лиц 
за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных 
бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства 
здравоохранения Российской Федерации, оказываемые сверх установленного 
государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными 
законами, в пределах установленного государственного задания», с 
Федеральным законом от 05.12.2017г. №362-Ф3 «О федеральном бюджете на 
2018 год и на плановый период 2019 и 2020годов», с решением Ученого Совета 
АГМУ (протокол №6) от 26 июня 2018 года 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость платных образовательных услуг для иностранных 
граждан, поступивших на обучение в ФГБОУ ВО АГМУ Минздрава России на 
договорной основе в 2018-2019 учебном году по программе подготовки научно
педагогических кадров в аспирантуре (обучение на русском языке), согласно 
приложения № 1.

2. Начальнику общего отдела Гайдабуре Н.А. ознакомить с данным 
приказом под роспись всех заинтересованных лиц.

3. Начальнику Управления информатизации обеспечить размещение 
сведений, содержащихся в приложении к настоящему приказу, на официальном 
сайте Университета в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Контроль за соблюдением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор /  /  И.П. Салдан



Приложение 1 
к Приказу № -f'/Z* ПК 

от " ^  " O f 20 <*<? г.

Стоимость обучения для поступивших в АГМУ 
по основным профессиональным образовательным программам высшего 

образования - программам подготовки научно-педагогических кадров в 
аспирантуре на 2018-2019 учебный год (в рублях)

Для поступивших
Иностранные граждане (обучение на русском языке)

Стоимость обучения в год

в 2018-2019 учебном 
году 170 000


